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1 Perus- ja tunnistetiedot 
1.1 Tunnistetiedot 
 

Alue: Köpbacka 
Kaupunki:  Loviisa 
Kaupunginosa: 13 Köpbacka-Haravankylä 
Kaava:  Asemakaavan muutos 
Kaavatunnus:  434_13-16 
Dnro:   599/10.02.03/2025 

Asemakaavan selostus koskee 9.1.2026 päivättyä asemakaavakarttaa. 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
Muutosalue sijaitsee kaupunginosassa 13 Köpbacka-Haravankylä, Vanhan Valkontien ja Köpbackantien 
risteyksen kohdalla näiden länsipuolella. 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Kaavan nimi on Asemakaavan muutos, kaupunginosa 13 Köpbacka-Haravankylä, määräalat 434-409-3-137-
M504 ja 434-409-3-137-M508, Köpbackantien ja Vanhan Valkontien risteyksen länsipuolinen rinne ja 
peltoalue. Asemakaavoituksessa tutkitaan, voiko nykyisellään peltoalueena olevalle muutosalueen 
eteläosalle osoittaa pientalon rakennuspaikan. Samalla tutkitaan kaavamuutosalueella olevan nykyisen 
rakennuskannan suojeluarvo. 
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1.5 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

1.6 Luettelo kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähdeaineistoista 
Valkon osayleiskaavaa varten tehtyjä selvityksiä: 

̶ Valkon alueen lepakkoselvitys, Wermundsen Consulting Oy, 2020 
̶ Loviisan vesihuollon kehittämissuunnitelman päivitys 2017–2025. Ramboll, 2017 
̶ Valkon ja sen lähialueiden muinaisjäännösinventointi osayleiskaavaa varten, Museovirasto, 

2018 

2 Tiivistelmä 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Kaavan vireilletulo elinkeino- ja infrastruktuurilautakunnan kokouksessa 28.2.2019 § 26 
Kuulutus kaavan vireilletulosta vuoden 2019 kaavoituskatsauksessa 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alustava luonnos nähtävillä 17.7.–22.8.2025 
Kaavaehdotuksen nähtäville asettamisen käsittely teknisessä lautakunnassa 29.1.2026 



Kaupunkisuunnitteluosasto – Kaavaselostus 

3 
 

Kaavaehdotus nähtävillä xx.xx.–xx.xx.2026 
Kaavan hyväksyminen __.__.2026, § ___ 

2.2 Asemakaava 
Nykyinen asemakaava on vahvistettu vuonna 1985. Siinä alue on eteläosaltaan peltoa (EV, suojaviheralue, 
aluetta saa käyttää maanviljelykseen. Maanviljelyn toimintoja palvelevia pienehköjä latoja ja vajoja, joiden 
pohjan pinta-ala ei ylitä 300 m2, saa rakentaa rakennuslautakunnan hyväksymille alueille). Alueella on 
nykyisellään kookas lato, joka on osoitettu vuonna 2025 hyväksytyssä Valkon osayleiskaavassa (vielä vailla 
lainvoimaa) maisemallisesti arvokkaaksi rakennukseksi, jota ei saa purkaa. Vanhan Valkontien lähettyvillä 
kasvaa laajemmin mäntyvaltaista puustoa (VP, puisto). Tämän länsipuolelle pellolle on nykyisessä kaavassa 
osoitettu VU-alue (urheilu- ja virkistyspalvelualue), joka on jäänyt toteutumatta. Edellä mainittu Valkon 
osayleiskaava mahdollistaa asumisen kaavamuutoksen kohteena olevalla alueella. 

 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
Asemakaavan toteuttaminen on mahdollista, kun asemakaava on saanut lainvoiman. 

3 Lähtökohdat 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
Asemakaavan muutos koskee määräaloja 434-409-3-137-M504 ja 434-409-3-137-M508. Alue on noin 2,6 
hehtaarin kokoinen ja sijaitsee Loviisan keskustan eteläpuolella Köpbackassa. Alue rajoittuu etelässä 
Kipparilantien pohjoispuolella oleviin pientalotontteihin, lännessä alue jatkuu eteläisellä osalla pellolla 
olevaan jokeen asti, muutoin alueen rajaus kulkee peltoalueella. Idässä alue rajautuu Vanhaan Valkontiehen. 
Alueen poikki on aiemmin kulkenut sähkölinja, joka on vuonna 2018 siirretty maakaapeliksi. 

Kaavoituksen kustannuksista on sovittu kaavoitussopimuksella ja tarvittaessa laaditaan maankäyttösopimus.  
 
Muutosalue on suurimmalta osaltaan peltoa. Pitkä Loviisan keskustankin halkaiseva pohjois-eteläsuuntainen 
harjumuodostelma ulottuu idässä muutosalueelle, kun maasto muuttuu tasaisesta pellosta jyrkästi kohti itää 
nousevaksi mäntyvaltaiseksi rinteeksi. 

Muutosalueen itäosassa metsäisen rinteen ja pellon rajassa on kookas lato, joka näkyy ainakin vuoden 1915 
kartassa. Se on tiettävästi rakentunut kolmessa osassa. Pohjoispää on rakennettu hirsirakenteiseksi riiheksi 
mahdollisesti jo 1800-luvun puolella. Sisällä on löydettävissä edelleen mustuneita hirsirakenteita ja kookkaan 
uunin muurattuja rakenteita. Uunin lämmitys on tapahtunut pellon puolelta.  

Rankarakenteisena tehty keskiosa on rakentunut pohjoisosaa myöhemmin maa- ja puulattiaisena. 
Myöhemmin lattia on tiettävästi korotettu eteläisimmän osan lattian kanssa samaan tasoon. Eteläisin osa on 
rakennettu 1960-luvun lopulla, ja sen betonilattia on valettu vuonna 1971. 

Rakennuksen länsijulkisivuun on nykyisen omistajan toimesta rakennettu pitkä katos vuonna 2019. Julkisivu 
on tällä julkisivulla ollut varsin huonokuntoinen. Päädyn pariovet ovat olleet alun perin saranoidut. 

Rinteessä on betonirakenteinen kookas maakellari, jonka rakentamisajankohta ei ole tiedossa, se on 
kuitenkin kymmeniä vuosia vanha. 
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Kartta vuodelta 1915.  
 
Valokuvia alueelta: 
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Kuva 1. 

 
Kuva 2. 
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Kuva 3. 
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Kuva 5. 
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Kuva 11. 
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Kuva 13. 
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Pinnan muodot ja maaperä 

Maasto on muutosalueella pääosin melko tasaista maan viettäessä loivasti länteen päin. Alueen itäosassa 
maasto nousee voimakkaasti. 

Geologian tutkimuskeskuksen tuottaman maaperäkartaston (1:100 000) mukaan maaperä alueella on 
länsiosassa savea, sitten saven ja hienon hiedan sekoitusta, keskivaiheilla karkeaa ja idässä harjun kohotessa 
hiekkaa. 

© GTK 

 

Pohjavesi 

Muutosalue sijoittuu harjun puoleiselta osaltaan eli itäreunastaan pohjaveden muodostumisalueelle. 
Muutosalue on peltoaukean osalta pääosin pohjavesialuetta lukuun ottamatta läntisintä aluetta. 

 
Pohjavesialueen raja vihreä, pohjaveden muodostumisalue musta.  
Loviisan kaupunki, Paikkatieto.  
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Kunnallistekniikka 

Alueella sijaitsee Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n etelä-pohjoissuuntainen 20 kV:n maakaapeli. Aiemmin 
johto on kulkenut ilmajohtona. Köpbackantietä ja Vanhaa Valkontietä pitkin kulkee vesi- ja viemäriputkisto. 
Muutosalueen eteläreunassa on hulevesiputken pää, ja hulevesi johtuu siitä eteenpäin osin avo-ojana kohti 
alueen länsireunalla kulkevaa leveämpää avo-ojaa. 

 

 
Alueella oleva kunnallistekniikka. Sininen vesijohto, punainen jätevesi, musta 
sähkö, vihreä hulevesi. Loviisa, Paikkatieto. 

 

  



Kaupunkisuunnitteluosasto – Kaavaselostus 

14 
 

3.2 Suunnittelutilanne 
Maakuntakaava 
Alueella on voimassa Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaava, joka on tullut voimaan Helsingin hallinto-
oikeuden 24.9.2021 päätöksellä. 

 
 
 

  Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue: Pernajanlahden 
ympäristö ja Koskenkylänjokilaakso, joka on valtakunnallisesti arvokas maisema-alue, sekä 
Suuri Rantatie, joka on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristön tie.  

 Taajamatoimintojen kehittämisvyöhyke 

  Pohjavesialue 
 

 Päärata 
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Yleiskaava 
Kaavamuutosalueella ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Alueelle ollaan laatimassa 
osayleiskaavaa, jonka kaavaehdotus on ollut nähtävillä 2023 ja hyväksytty syksyllä 2025 Loviisan 
teknisessä lautakunnassa, ja se esitetään hyväksyttäväksi kaupunginvaltuustossa myöhemmin. 
 

 
Osayleiskaavaehdotus, joka ei ole vielä lainvoimainen (29.9.2025). 
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Asemakaava 
Alueella on voimassa asemakaava, joka on vahvistettu 28.2.1985. 

 
EV Suojaviheralue. Aluetta saa käyttää maanviljelykseen. Maanviljelyn toimintoja palvelevia 

pienehköjä latoja ja vajoja, joiden pohjan pinta-ala ei ylitä 300 m2, saa rakentaa 
rakennuslautakunnan hyväksymille alueille. 

 
VU Urheilu- ja virkistyspalvelualue. Alue on ympäröitävä pensasistutuksin. 
 
VP Puisto 

 

 

 
Rakennusjärjestys 
Loviisan kaupungin rakennusjärjestys hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 9.4.2014. 

Pohjakartta 
Asemakaavan pohjana oleva kartta täyttää alueidenkäyttölain (132/1999) mukaiset vaatimukset. 

Olemassa olevat selvitykset, suojeluohjelmat, suojelupäätökset 
Katso luku 1.6 Luettelo kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähdemateriaalista. 
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4 Asemakaavan suunnittelun vaiheet 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
Alueen asemakaava on vanhentunut kaavamääräysten ja muun muassa toteutumattoman urheilu- ja 
virkistyspalvelualueen osalta. Samalla selvitetään vanhan ladon ja sen viereisen alueen maankäyttö-
mahdollisuudet. 
 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
Asemakaavan muutos on tullut vireille elinkeino- ja infrastruktuurilautakunnan päätöksellä 28.2.2019 § 26. 

4.2.1 Osalliset 
Osallistuminen toteutetaan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti, katso liite 1. 

4.2.2 Vireilletulo 
Asemakaavan muutos on tullut vireille elinkeino- ja infrastruktuurilautakunnan päätöksellä 28.2.2019 § 26. 

4.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alustava luonnos asetettiin julkisesti nähtäville 17.7.–22.8.2025. 

Valmisteluvaiheen vuorovaikutus sekä saadut lausunnot 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alustava luonnos lähetettiin tiedoksi seuraaville viranomaisille: 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus), Itä-Uudenmaan pelastuslaitos, 
Kymenlaakson Sähkö Oy, Porvoon kaupunki / Ympäristönterveydenhuolto, Porvoon museo, Loviisan Vesi-
liikelaitos, Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta, Loviisan kaupungin infrastruktuuri ja Rosk’n 
Roll. Lausuntoja saatiin 5, mielipiteitä 1. Lausunnoissa ja mielipiteessä mainittiin muun muassa seuraavaa: 

Porvoon kaupungin ympäristöterveydenhuollolla ei ollut huomautettavaa. 

ELY-keskus muistutti lausunnossaan, että laadittaessa asemakaavaa alueelle, jolla ei ole voimassa 
oikeusvaikutteista yleiskaavaa, on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon myös mitä 
yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään. Edelleen, kaava-alue sijoittuu osittain Valkon vedenhankintaa 
varten tärkeälle pohjavesialueelle sekä osin pohjaveden muodostumisalueelle. Lähellä olevalla Köpbackan 
varavedenottamolla on suoja-alue ja kaukosuojavyöhyke. Jälkimmäinen ulottuu kaava-alueelle ja sen rajat 
tulee lisätä kaavakartalle ja kaavamääräyksiin tulee lisätä tieto suoja-alueen määräyksistä.  
Edelleen ELY-keskus muistutti pohjaveden osalta, että rakennukset on perustettava niin, ettei rakentaminen 
vaikuta pohjaveden korkeuteen eikä virtauksiin. Peltoalueella rinteen alaosissa pohjaveden pinta on 
mahdollisesti lähellä maanpinnan tasoa. 

Itä-Uudenmaan pelastuslaitoksella ei ole huomautettavaa esitetyistä asiakirjoista. 

Kymenlaakson Sähköverkko lausui, että kaava-alueella sijaitsee yhtiön 20 kV:n maakaapeli, ja johdoista 
annettiin kartta liitteenä. Kymenlaakson Sähköverkko Oy:llä ei ole huomauttamista, mikäli seuraavat ehdot 
huomioidaan: 

− Sähköverkkoon kuuluvien johtojen ja laitteiden sijoittamista varten varataan riittävät tilat. 
− Huomioidaan nykyiset sähköjohdot alueella. Johdoista liitekartta. 
− Tilaaja vastaa rakentamisen aiheuttamista mahdollisista johtojen siirtokustannuksista. 

 
 
Porvoon museo lausui, että Vanhan Valkontien varressa olevan hirsirakenteisen ulkorakennuksen 
suojelumerkintään tulee lisätä: Korjaus- ja muutostöistä tulee pyytää alueellisen vastuumuseon lausunto. 
Edelleen lausunnossa todetaan, että aineistossa mainittu Valkon muinaisjäännösinventointi vuodelta 2018 
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on tutkimustarkkuudeltaan erilainen kuin asemakaavainventointi, ja on mahdollista, että muutosaluetta ei 
siinä ole tarkasteltu lainkaan. Alue, jolla kaavassa suunnitellaan muuttuvaa maankäyttöä, on kuitenkin 
pienialainen ja osin rakennettu. Erilliselle arkeologiselle inventoinnille ei museon näkemyksen mukaan ole 
tarvetta. 
 
Mielipiteessä rakennusalan paikkaa esitetään kasvatettavaksi laajemmaksi pohjoista kohden, ja mielipiteen 
mukana on toimitettu karttaliite.  

Lausuntojen johdosta on muun muassa pohjaveteen ja rakennussuojeluun liittyviä määräyksiä täydennetty 
ja lisätty määräys rakennusalan ulkopuolelle sijoittuvista rakennuksista ja rakenteista. 
 

4.3 Asemakaavan tavoitteet 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on tarkistaa korttelien ja tonttien ajanmukaisuus sekä rakennusten 
suojeluarvo muutosalueen osalta sekä tutkia alueen muu maankäyttö selvittäen myös, onko alueelle 
mahdollista sijoittaa asuinpientalojen korttelialuetta. 

4.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
Alueella on historiallisia ja kulttuurimaisemallisia arvoja sisältävä rakennus, jonka arvo tulee huomioida 
alueen maankäytössä. Alue on pohjavesialueella ja alueen lähellä on varavedenottamo, ja nämä tulee 
huomioida maankäytössä. Lisäksi alueella kulkee maanalaisia sähköjohtoja, jotka tulee huomioida maan-
käytössä. 

5 Asemakaavan kuvaus 
5.1 Kaavan rakenne 
Alueen länsi- ja keskiosa on osoitettu MA-alueeksi (maisemallisesti arvokas peltoalue). Alueen pohjoiskärki 
on osoitettu puistoalueeksi (VP). Puistoalueen on tarkoitus siirtyä maankäyttösopimuksella kaavamuutoksen 
yhteydessä kaupungin omistukseen. 

Alueen kaakkoisosaan on osoitettu asuinpientalojen korttelialue (AP). Liittymä on osoitettu alueen 
kaakkoiskulmaan, jossa korkeusero muutosalueen ja tien välillä on pienimmillään. AP-alueen rakennuspaikka 
sijoittuu lähelle Vanhan Valkontien ja Köpbackantien risteystä, ja näin uudisrakentaminen sijoittuu kylän 
nykyisen rakennuskannan jatkeeksi. Kaavassa sallitaan 1 ½ kerrosta korkea rakentaminen, rakennusoikeutta 
rakennuspaikalle osoitetaan 200 k-m2. Kerroksien rajoittamisella 1 ½ kerrokseen rakennusmassan volyymi 
sovitetaan ympäröivään rakennuskantaan. 

Alueella olevalla ladolla on sekä maisemallista että historiallista arvoa ja se on merkitty sr-merkinnällä: 
suojeltu rakennus, jota ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostöistä tulee pyytää alueellisen vastuumuseon 
lausunto. Lato ei tule olemaan jatkossa maanviljelyn toimintoja palveleva rakennus, vaan rakennuspaikkaan 
liittyvä talousrakennus. Rakennuksen nykyinen pinta-ala on noin 200 k-m2, asemakaavassa on osoitettu 
rakennusoikeutta t220, eli talousrakennukselle 220 k-m2. 

Muutosalueen itäreunaan on merkattu vyöhyke, joka on istutettava tai jolla on säilytettävä 
suojavyöhykkeeksi riittävä luonnonkasvillisuus. Alueella on nykyisellään mäntyvaltaista puustoa. 
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5.1.1 Mitoitus 
Tonttinro Aluevaraus Pinta-ala m2 e-luku Rakennusoikeus k-m2 

 MA 17 129   t40 

 VP 4 502   

5 AP 4 402  200 + t320 

Yhteensä koko kaava-alue  2,6033 ha 

 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Ympäristön laatua koskevia määräyksiä on annettu muutosalueen ja sen ympäristön laadun varmistamiseksi. 
Kaavamuutoksessa annetaan määräyksiä muun muassa pohjaveteen liittyen. 

 

Yleiset määräykset on päivitetty seuraavasti: 

Alueen rakennustavan tulee olla korkeatasoista ja selkeää. Julkisivujen tulee olla ensisijaisesti puuverhoiltuja. 
 
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa talous- ja muita apurakennuksia yhteensä enintään 100 k-m2, 
enimmäiskoko kullekin 35 k-m2. Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa katoksia yhteensä enintään 30 k-
m2. 
 
MA-alueelle sallitaan yhteensä enintään 40 k-m2 viljelyn toimintoja palvelevia rakennuksia. Ne tulee sijoittaa 
siten, että maiseman avoimuus säilyy. 
 
Alueella olevat maan alla kulkevat kaapelit ja vesiputket ja niiden reittien mahdolliset muutokset turva-
alueineen sekä ympäristöä palveleva hulevesireitistö tulee huomioida sijoitettaessa uusia rakennuksia ja 
rakennelmia. 
 
Pohjaveteen liittyvät määräykset: 
 
Alue sijoittuu 1-luokan pohjavesialueelle. Pohjavesialueella ei sallita pohjaveden laatua tai määrää 
vaarantavia toimenpiteitä. Alueella rakentamista ja muuta maankäyttöä saattavat rajoittaa 
ympäristönsuojelulain pohjaveden pilaamiskielto sekä vesilain säädökset hankkeiden luvanvaraisuudesta. 
 
Pohjavesialueella ei saa rakentaa energiakaivoja. Kellarikerroksia ei saa rakentaa kahta metriä lähemmäs 
luotettavasti todetusta pohjaveden pinnasta. Rakennukset on perustettava niin, ettei rakentaminen vaikuta 
pohjaveden korkeuteen eikä virtauksiin. 
 
Pohjavesialueella saa viivyttää ja imeyttää vain puhtaita hule- ja kattovesiä, jotka on käsiteltävä tonttialueen 
sisällä vesiä imeyttävin ja virtaamaa hidastavin rakentein. Hulevesiratkaisut tulee esittää rakennusluvan 
yhteydessä esimerkiksi asemapiirroksessa ja suunnitelmaan on sisällytettävä hulevesien hallinnan 
mitoituslaskelma. 
 
Radonturvallinen rakentaminen on otettava huomioon alueella rakennettaessa. 
 
Pysäköintiä koskevia määräyksiä: 
Autopaikkoja tulee varata 1 ap/ 120 k-m². 
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5.3 Kaavan suhde yleiskaavaan 
Muutosalueella ei nykyisellään ole yleiskaavaa. Valkon ja sen lähialueiden osayleiskaava odottaa 
lainvoimaisuutta, ja muutosalue on osa tätä osayleiskaava-aluetta. Yleiskaavassa huomioon otettavia asioita 
suhteessa asemakaavaluonnokseen on esitetty alla taulukkomuodossa. 

 
Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon: Asemakaava 

1) yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja 
ekologinen kestävyys 

Alue sijoittuu rakennetun ympäristön ja peltoalueen rajalle, 
vierellä on olemassa oleva tiestö ja kunnallistekniikka. 
Muutosalueen välittömässä läheisyydessä on olemassa olevaa 
rakennuskantaa. 

Alueen länsireunassa on peltoalue, joka säilyy 
rakentamattomana. Alueen pohjoispuolella oleva alue 
muutetaan puistoalueeksi. 

2) olemassa olevan yhdyskuntarakenteen 
hyväksikäyttö 

Alue hyödyntää olemassa olevaa liikenneverkkoa. 

3) asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus Alueen vierestä kulkee joukkoliikennereitti.  

4) mahdollisuudet liikenteen, erityisesti 
joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, 
vesi- ja jätehuollon tarkoituksenmukaiseen 
järjestämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja 
talouden kannalta kestävällä tavalla 

Alue on tarkoituksenmukaisesti tarpeellisten energia-, vesi- ja 
jätehuoltoverkostojen piirissä sekä joukkoliikennereitin 
vieressä. 

5) mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri 
väestöryhmien kannalta tasapainoiseen 
elinympäristöön 

Kaavamuutoksen mahdollistava asuinympäristö on turvallinen 
ja terveellinen. 

6) kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset - 

7) ympäristöhaittojen vähentäminen Kaavamääräyksissä huomioidaan alueen sijoittuminen 
pohjavesialueelle. 

8) rakennetun ympäristön, maiseman ja 
luonnonarvojen vaaliminen 

Kaava-alueella oleva peltoalueen maisemallinen arvo 
tunnistetaan. Kaava-alueella olevan vanhan kookkaan 
rakennuksen historiallinen ja maisemallinen arvo 
tunnistetaan. Rinteellä kasvavan puuston maisemallinen arvo 
tunnistetaan. Alueen uudisrakentamista ohjataan määräyksin. 

9) virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys Alueen lähellä on virkistykseen sopivia alueita ja leikkipuisto. 

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai 
muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta haittaa. 

Asemakaavamuutoksessa parannetaan alueen maanomistajan 
edellytyksiä toimia alueella. Toimintaa rajoittavat 
kaavamääräykset ovat perusteltuja niiden huomioidessa 
luonnonympäristö ja olemassa oleva rakennuskanta. 
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5.4 Kaavan vaikutukset 
Asemakaavan muutos parantaa alueen kaavoituksen ajanmukaisuutta. Kaavalla on yhdyskuntarakennetta 
eheyttävä vaikutus, kun uusi rakennuspaikka tukeutuu olemassa olevaan aluerakenteeseen. Kaavalla on 
myös kulttuuriympäristön säilymistä tukeva vaikutus, koska alueella olevalle iäkkäälle rakennukselle 
osoitetaan suojelullisia määräyksiä ja uudisrakentamiselle asetetaan määräyksiä. 

5.4.1 Liikenteelliset vaikutukset 
Asemakaava hyödyntää olemassa olevaa katuverkostoa. Liikennemäärään asemakaavan muutoksella ei juuri 
ole vaikutusta. 

5.4.2 Alue- ja yhdyskuntarakenne 
Alue sijaitsee Köpbackassa olemassa olevalla asutusalueella. Muutosalue jatkaa maltillisesti yhdyskunta-
rakennetta. 

5.4.3 Kaupunki- ja maisemakuva 
Alueella on rakennushistoriallisesti arvokas rakennus, jolle on osoitettu suojelumerkintöjä. 
Uudisrakentamisen sijoittuminen ja volyymi huomioi nykyisen rakennetun ympäristön. Uusi rakennuspaikka 
sijoittuu puustoisen rinteen juureen peltomaiseman jäädessä avoimeksi. 

5.4.4 Luonnonympäristö 
Suunnittelualueella on peltoa, niittyä ja puustoinen rinne, jonka pohjoisosa siirtyy kaavamuutoksessa 
kaupungin omistukseen puistoalueeksi. 

5.4.5 Pinta- ja pohjavedet 
Alue on suurimmalta osaltaan pohjavesialuetta. Pohja- ja hulevesistä on annettu kaavassa erilliset 
määräykset. 

5.4.6 Ilmasto 
Lähtökohtaisesti uuden rakentaminen aiheuttaa päästöjä. Alue kuitenkin hyödyntää olemassa olevaa 
yhdyskuntarakennetta ja rakennuspaikka sijoittuu siten, että tarve poistaa puustoa on vähäistä. 

5.4.7 Suhde maakuntakaavaan 
Kaavamuutos noudattaa voimassa olevaa maakuntakaavaa. 

5.4.8 Kaavan suhde yleiskaavaan 
Kaavamuutosalueella ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Alueelle ollaan laatimassa 
osayleiskaavaa, jonka kaavaehdotus on ollut nähtävillä 2023 ja hyväksytty syksyllä 2025 Loviisan teknisessä 
lautakunnassa, ja se esitetään hyväksyttäväksi kaupunginvaltuustossa myöhemmin. Kaavamuutos 
noudattaa lainvoimaa odottavaa osayleiskaavaehdotusta (10/2025). 
 

5.5 Ympäristön häiriötekijät 
Alueella ei ole maisemallisia häiriötekijöitä. Vanha Valkontie on välittömästi muutosalueen itäpuolella. Tiestä 
aiheutuu liikennemelua, joskin maastonmuodot lieventävät meluhaittaa tien kulkiessa ylempänä kuin 
muutosalue. 

6 Asemakaavan toteutus 
6.1 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaavan saatua lainvoimansa se mahdollistaa välittömästi alueen toteuttamisen. 
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6.2 Toteutuksen seuranta 
Kaava-alueen toteutuksen seurannasta vastaa Loviisan kaupunki. 

Loviisassa, 9.1.2026 

Perttu Huhtiniemi, kaavoitusinsinööri 


